



Nya regler för AP-fonderna (DS2015:34) Fi2015/3429

Inledning

Statens servicecenters yttrande begränsar sig till den del av förslaget som avser samordning av administration, i huvudsak avsnitt 12.

Samordning av administration

Statens servicecenter instämmer i att AP-fondsmyndigheternas administration bör samordnas. Myndigheten delar också uppfattningen att fondmyndigheterna ska använda Statens servicecenter för löneadministrativa tjänster och anser att detta även bör gälla som utgångspunkt för de ekonomiadministrativa tjänsterna, vilket därmed bör tydliggöras i direktiven för det fortsatta arbetet. Det bör även omgående undersökas om AP-fondsmyndigheterna bör utnyttja Statens servicecenter för fler tjänster än de som föreslås i promemorian, eller utlokalisera tjänsterna på annat sätt

Alltsedan starten i juni 2012 växer verksamheten vid Statens servicecenter i mycket snabb takt. Regeringen har trots det skyndat på utvecklingstakten genom att ge myndigheten flera uppdrag som syftar till såväl ännu högre nyttjandegrad av de befintliga administrativa tjänsterna som tillhandahållande av andra former av administrativa tjänster. Vidare signalerar budgetpropositionen att vissa myndighetsfunktioner bör utlokaliseras från storstadsområdena och att regeringen, för att få den frågan samlat och effektivt hanterad, avser att ge Statens servicecenter i uppdrag att föreslå vilka myndighetsfunktioner som vore lämpliga att utlokalisera (prop. 2015/16:1 s.52).

Mot bakgrund av det ovensagda anser Statens servicecenter att det behöver undersökas om AP-fondsmyndigheternas samordnade administration bör utföras av Statens servicecenter i större omfattning än vad som föreslagits i promemorian eller utlokaliseras på annat sätt.

Den kommitté som i promemorian föreslås få uppdraget att åstadkomma AP-fondsmyndigheternas samordnade administration bör därför utses snarast möjligt och initialt ges uppdraget att tillsammans med Statens servicecenter undersöka dels om den administrationen kan och bör utlokaliseras i högre grad än vad som föreslås i promemorian, dels i vilken omfattning detta bör ske till Statens servicecenter. Först därefter synes förutsättningarna vara tillräckliga för avgörandet av vilken av AP-fondsmyndigheterna som bör ges den föreslagna administrativt samordnade funktionen och vilka administrativa uppgifter den funktionen själv bör utföra.



Detta ärende har avgjorts av generaldirektören Thomas Pålsson efter
föredragning av chefsjuristen Elisabet Ekman.

Thomas Pålsson

Elisabet Ekman